
令和２年２月25日

保護者 様

京都府立田辺高等学校

校 長 今 川 雅 之

新型コロナウイルスに関連した感染症対策について（お願い）

春寒の候 保護者の皆様にはますます御健勝のことと存じます。

平素は本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、新型コロナウイルスに感染した事例が相次いで報告される中、今後は国内での感

染をできる限り抑えることが重要となってきています。

つきましては、下記のとおり文部科学省から示された感染症対策のポイントをお知らせ

しますので、御家庭でも御留意いただきますようお願いいたします。

記

１ 基本的な感染症対策の徹底

手洗いや咳エチケットなどの基本的な感染症対策を徹底してください。

２ 日常の健康管理

免疫力を高めるため十分な睡眠、適度な運動やバランスのとれた食事を心がけてくだ

さい。

３ 発熱等の風邪の症状が見られる場合の対応

無理せずに自宅で休養し、医師の診断を受けるなどの対応をしてください。

４ 次のような症状が続く場合の対応

・ 風邪の症状や37.5度以上の発熱が４日以上続く場合（解熱剤を飲み続けなければなら

ない場合も同様）

・ 強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある場合

直接医療機関を受診せず、京都府の「帰国者・接触者相談センター」[075-414-4726（24時

間対応）]に御相談ください。また、保健所でも相談を受け付けていますので、御自宅の

最寄りの保健所に御相談ください。（平日8：30～17：15）

※ お子様や御家族の方に上記のような症状が出た場合は、必ず学校へ御連絡をいただき

ますようお願いいたします。 （田辺高等学校 0774-62-0572）

＜参考情報＞

新型コロナウイルスに関連した感染症対策に関する対応について（文部科学省ＨＰ）

https://www.mext.go.jp/a_menu/coronavirus/index.html


